
Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

RADA
STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY

U S N E S E N Í
62. schůze Rady statutárního města Opavy

konané dne 11.12.2024 v 08:00 hodin
v zasedací místnosti rady města, Horní nám. 69, Opava

2992/62/RM/24 Schválení programu schůze Rady statutárního města Opavy

Rada města

1. schvaluje
program 62. schůze Rady statutárního města Opavy konané dne 11.12.2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2993/62/RM/24 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský
dopravní podnik Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady - změna stanov

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. se sídlem
Bílovecká 1127/98, PSČ: 747 06 IČ: 64610250, zapsané v obchodním rejstříku vedeném
Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 (dále jen "společnost Městský dopravní
podnik Opava, a.s."), jejímž jediným akcionářem je Statutárním město Opava, rozhodla dle ust.
§ 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. schvaluje
Změnu Stanov společnosti MDPO, a.s. doplněním předmětu podnikání o předmět „Výroba
a distribuce elektrické energie“ a doplnění činnosti „Výroba, obchod a služby neuvedené
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona o „Velkoobchod a maloobchod“ a „Pronájem a
půjčování věcí movitých“  a vložení Zápisu do Obchodního rejstříku

2. bere na vědomí
a) Žádost představenstva společnosti ke změně Stanov společnosti
b) Zpráva dozorčí rady společnosti ke změně Stanov společnosti

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s.  dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2994/62/RM/24 Rozhodnutí Statutárního města Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský
dopravní podnik Opava, a. s. při výkonu působnosti valné hromady - vytvoření
rizikového fondu

Rada města

v souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), při
výkonu působnosti valné hromady společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s. se sídlem
Bílovecká 1127/98, PSČ: 747 06 IČ: 64610250, zapsané v obchodním rejstříku vedeném

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/42

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem
ANONYMIZOVANÁ VERZE

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem

MullerovaJ
Text napsaný psacím strojem



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1234 (dále jen "společnost Městský dopravní
podnik Opava, a.s."), jejímž jediným akcionářem je Statutárním město Opava, rozhodla dle ust.
§ 12 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích tak, že:

1. schvaluje
Vytvoření rizikového fondu v účetnictví MDPO, a.s

2. bere na vědomí
a) žádost představenstva společnosti k vytvoření rizikového fondu
b) zpráva dozorčí rady společnosti k vytvoření rizikového fondu

3. ukládá
primátorovi města, aby jménem města podepsal písemné rozhodnutí Statutárního města
Opavy jako jediného akcionáře společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s.  dle výše
uvedených usnesení a aby toto písemné rozhodnutí jediného akcionáře doručil
představenstvu a dozorčí radě společnosti Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2995/62/RM/24 Majetkové záležitosti - sleva z nájmu u zahrádkových osad

Rada města

1. schvaluje
a) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 3288/1, k.ú. Opava -

Předměstí, sjednaným s ČZS - ZO Opava - Město, osada Resslovo nábřeží, ve výši
26.969,00 Kč, a to za období od 15.9. do 31.12.2024

b) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 2133/1, k.ú. Opava -
Předměstí, sjednaným s ČZS - ZO Opava - Město, osada Narcis, ve výši 89.968,00
Kč, a to za období od 15.9. do 31.12.2024

c) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem pozemku parc.č. 2134/1, k.ú. Opava -
Předměstí, sjednaným s ČZS - ZO Radost, ve výši 60.201,00 Kč, a to za období od
15.9. do 31.12.2024

d) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 2133/1, k.ú. Opava -
Předměstí, sjednaným s ČZS - ZO Rozkvět ve výši 64.982,00 Kč, a to za období od
15.9. do 31.12.2024

e) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem  částí pozemků parc.č. 3070, parc.č.
2123/4, parc.č. 2133/1 a  pozemků parc.č. 2134/1, parc.č. 2089/1 a parc.č. 2090/2, k.ú.
Opava - Předměstí, sjednaným s ČZS - ZO Mír, ve výši 150.374,00 Kč, a to za období
od 15.9. do 31.12.2024

f) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem částí pozemků parc.č. 2133/1 a parc.č.
2123/4, k.ú. Opava - Předměstí, sjednaným s ČZS -  ZO U Jaktarky, ve výši 64.774,00
Kč, a to za období od 15.9. do 31.12.2024

g) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem části pozemku parc.č. 2133/1, k.ú. Opava -
Předměstí, sjednaným s ČZS -  ZO U Jaktarky a ČZS ZO Opava - Město osada
Narcis, ve výši 544,00 Kč, a to za období od 15.9. do 31.12.2024

h) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem pozemků parc.č. 2063/1, parc.č. 2063/4,
parc.č. 2075/1, parc.č. 2096, parc.č. 2097/1, k.ú. Opava - Předměstí a parc.č. 2956,
k.ú. Jaktař, sjednaným s ČZS -  ZO Karlovec ve výši 80.034,00 Kč, a to za období od
15.9. do 31.12.2024

i) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem částí pozemků parc.č. 2043/1, parc.č.
3055/13, parc.č. 3071/1, parc.č. 2084/49, k.ú. Opava - Opava - Předměstí, sjednaným s
ČZS -  ZO U vodárny ve výši 68.184,00 Kč, a to za období od 15.9. do 31.12.2024

j) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem pozemku parc.č. 1588/3, parc.č. 1588/4,
parc.č. 1588/5, parc.č. 1588/6, parc.č. 1588/7, parc.č. 1588/11, k.ú. Kateřinky u Opavy,
sjednaným s ČZS -  ZO Opavice Opava, ve výši 7.253,00 Kč, a to za období od 15.9.
do 31.12.2024

k) poskytnutí slevy z nájemného za pronájem částí pozemků parc.č. 1586/3, parc.č.
1586/4 a parc.č. 1586/5, pozemku parc.č. 1587/8, parc.č. 283 a parcč. 2419, k.ú.
Kateřinky u Opavy, sjednaným s ČZS - ZO U starého cukrovaru ve výši 21.907,00 Kč,
a to za období od 15.9. do 31.12.2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2996/62/RM/24 Bytové záležitosti – náhradní povodňové byty prodloužení

Rada města

1. schvaluje
a) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 05 velikosti 1+1 v domě na adrese Hrnčířská

5 v Opavě žadatelce p. ░░░░ ░░░░ ░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3. měsíců
a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebude platit kauci
 

b) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 08 velikosti 2+1 v domě na adrese Horní
náměstí 34 v Opavě žadatelům p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ trvale
bytem Opava na dobu určitou 3. měsíců a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebudou platit kauci
 

c) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 12 velikosti 1+1 v domě na adrese Hrnčířská
4 v Opavě žadatelům p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ trvale bytem Opava na dobu
určitou 3. měsíců a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebudou platit kauci
 

d) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 08 velikosti 1+1 v domě na adrese Krnovská
28 v Opavě žadatelům p. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ trvale bytem Opava na
dobu určitou 3. měsíců a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebudou platit kauci
 

e) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 04 velikosti 2+1 v domě na adrese
Masarykova třída 14 v Opavě žadatelce p.░░░░ ░░░ trvale bytem Opava na dobu
určitou 3. měsíců a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebude platit kauci
 

f) prodloužení ubytovací smlouvy k bytu č. 11 velikosti 1+1 v domě na adrese Krnovská
30 v Opavě žadatelce p.░░░░ ░░░░ ░ trvale bytem Opava na dobu určitou 3. měsíců
a to pouze za podmínky:
uzavření ubytovací smlouvy s délkou trvání od 1.1.2025 na dobu určitou do 31.3.2025
se smluvním měsíčním se smluvním nájemným za 1 m2 podlahové plochy uvedeného
bytu ve výši 130,00 Kč – nebude platit kauci
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2997/62/RM/24 Dodatek č. 2, Horní náměstí 132/47, Opava (Bivoj a.s.)

Rada města

1. schvaluje
upravený dodatek č. 2 (MMOPP00OOFKL) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
(MMOPP006KY1H) uzavřené dne 26. 1. 2010 mezi statutárním městem Opava jako
pronajímatelem a BIVOJ a.s., se sídlem Jateční 2884/23A, 746 01 Opava,
IČ: 60793031, jako nájemcem 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2998/62/RM/24 Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání, Horní náměstí 22/4, Opava

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00OOF5O) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a Broome, s.r.o., se sídlem Sulkovská 481, 569 92
Bystré, IČ: 29316928, jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

2999/62/RM/24 Smlouva o nájmu prostor, Hrnčířská 124/9 a 125/11, Opava

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00OOFLG) mezi statutárním
městem Opava jako pronajímatelem a VELTEX JG s.r.o., se sídlem Salašská 63, 687 06
Velehrad, IČ: 26258641 jako nájemcem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3000/62/RM/24 Dohoda o ukončení smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, Rybářská 89,
Opava

Rada města

1. schvaluje
dohodu o ukončení smlouvy o nájmu prostor (MMOPP00OI2FZ) mezi statutárním městem
Opava jako nájemcem a OPTYS, spol. s r.o. se sídlem U Sušárny 301, 747 56 Dolní
Životice, IČ: 42869048 jako pronajímatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3001/62/RM/24 Souhlas s převodem nájmu, Krnovská 2787/28, a 2788/30, 746 01 Opava, (bistro
Salátožrouti)

Rada města

1. uděluje
souhlas s převodem nájmu založeného smlouvou o nájmu prostoru sloužícího podnikání
(MMOPP009XGL3) uzavřenou dne 16. 7. 2015 mezi statutárním městem Opava, jako
pronajímatelem a panem Romanem Filipem, se sídlem Hobzíkova 2094/22, 746 01
Opava, IČ: 68948506 (právním předchůdcem nájemce byla paní Hana Polová,
IČ: 42044383 a jejím právním předchůdcem byl pan Bedřich Pola, IČ:73273333; nájmy
byly později vždy se souhlasem pronajímatele převedeny), jejímž předmětem je nájem
části prostor, které se nacházejí v I. NP budovy č.p. 2787, objekt k bydlení, která je
součástí pozemku parc.č. 243, zastavěná plocha a nádvoří a budovy č.p. 2788, objekt
k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 239, zastavěná plocha a nádvoří, to vše ležící
v části obce Předměstí, katastrálním území Opava – Předměstí, na adrese Opava,
Krnovská 2787/28 a 2788/30; převod nájmu se má uskutečnit mezi nájemcem, panem
Romanem Filipem jako postupitelem a panem Michalem Michalíkem, se sídlem Nová čtvrť
184/14a, Lhotka, 725 28 Ostrava 1, IČ: 17893351 jakožto postupníkem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3002/62/RM/24 Záměr změny smlouvy, Hrnčířská 13, Opava, (antikvariát)

Rada města

1. schvaluje
záměr změny Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího podnikání (MMOPP00I7ZW0)
uzavřené mezi statutárním městem Opava jako pronajímatelem a Bc. Petrou Kološovou,

Č192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

se sídlem Zacpalova 1140/28, Předměstí, 746 01 Opava, IČ:74494066 jakožto nájemcem,
jejímž předmětem je pronájem prostoru nacházejícího se v prvním nadzemním podlaží
budovy č.p. 350, objekt k bydlení, která je součástí pozemku parc.č. 510 zastavěná
plocha a nádvoří ležící v části obce Město, katastrálním území Opava - Město, na adrese
Opava, Hrnčířská 350/13, kteréžto změny spočívají v prodloužení doby nájmu z doby
určité do 31. 01. 2025 na dobu určitou do 31. 01. 2028 a zároveň ve zúžení předmětu
nájmu z výměry 35,68 m2  na 30,14 m2 a snížení nájemného z částky 6.245,00 Kč
měsíčně na částku 6.043,00 Kč měsíčně

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3003/62/RM/24 Kupní smlouva - prodej hrobového zařízení

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu (MMOPP00OM2UG) na prodej hrobového zařízení umístěného na
hrobovém místě č. 7/III/47 na pozemku parc. č. 2566/1, v k.ú. Opava - Předměstí (Městský
hřbitov v Opavě) mezi paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ 747 05 Opava,
Kateřinky, jako kupující a statutárním městem Opava, jako prodávajícím

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3004/62/RM/24 Majetek ve správě TSO a.s. - areál Městského koupaliště v Opavě - záměr pronájmu

Rada města

1. schvaluje
a) záměr pronájmu letní kabiny č. 1 (číslo místnosti: 312) nacházející se ve III. NP

v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál Městského
koupaliště v Opavě)

b) záměr pronájmu letní kabiny č. 2 (číslo místnosti: 311) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

c) záměr pronájmu letní kabiny č. 3 (číslo místnosti: 310) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

d) záměr pronájmu letní kabiny č. 4 (číslo místnosti: 309) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

e) záměr pronájmu letní kabiny č. 5 (číslo místnosti: 308) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

f) záměr pronájmu letní kabiny č. 6 (číslo místnosti: 305) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

g) záměr pronájmu letní kabiny č. 7 (číslo místnosti: 323) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

h) záměr pronájmu letní kabiny č. 8 (číslo místnosti: 322) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

i) záměr pronájmu letní kabiny č. 9 (číslo místnosti: 321) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/42



Usnesení: PŘIJATO

pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

j) záměr pronájmu letní kabiny č. 10 (číslo místnosti: 320) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

k) záměr pronájmu letní kabiny č. 11 (číslo místnosti: 319) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

l) záměr pronájmu letní kabiny č. 12 (číslo místnosti: 318) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

m) záměr pronájmu letní kabiny č. 13 (číslo místnosti: 317) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

n) záměr pronájmu letní kabiny č. 14 (číslo místnosti: 314) nacházející se ve III. NP
v budově č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí
pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí (areál
Městského koupaliště v Opavě)

o) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště
v Opavě)

p) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště
v Opavě)

q) záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2133/6 ležícího v katastrálním území Opava-
Předměstí o celkové ploše 6 m2 (prodejní stánek) (areál Městského koupaliště
v Opavě)

r) záměr pronájmu nebytového prostoru označený jako sklep o výměře 57,42 m2

nacházející se v 1. PP, dále výčep, kancelář, šatny, WC, sklady s příslušenstvím
a vybavením o výměře 96,30 m2, (čísla místností: 105b; 105d; 106a; 106b; 106c; 106d;
106e; 107; 108; 115; 116; 117; 118) nacházející se v I. NP a restaurace, kuchyně,
sklady s příslušenstvím a vybavením o výměře 145,15 m2 (čísla místností: 202; 203;
204; 205; 206; 207a; 207b; 207c; 208; 223; 224; 225; 226; 246) o výměře 145,15 m2

nacházející se v II. NP  v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je
součástí pozemku parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí  

s) záměr pronájmu nebytového prostoru označený jako bufet u golfu s příslušenstvím
a vybavením o výměře 13,90 m2 (čísla místností: 151a; 151b; 151c) nacházející se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí

t) záměr pronájmu nebytového prostoru označený jako bufet u dílny s příslušenstvím
a vybavením o výměře 13,95 m2 (čísla místností: 141a; 142a; 142b) nacházející se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí

u) záměr pronájmu nebytového prostoru označený jako bufet s příslušenstvím
a vybavením o výměře 10,00 m2 (čísla místností: 104a; 104b; 104c) nacházející se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí

v) záměr pronájmu nebytového prostoru označený jako bufet s příslušenstvím
a vybavením o výměře 10,10 m2 (čísla místností: 131a; 131b; 131c) nacházející se
v 1. NP v budově  č.p. 2081, objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku
parc. č. 2133/5 ležícího v katastrálním území Opava-Předměstí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 6/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

3005/62/RM/24 Majetek ve správě TSO a.s. - smlouva o nájmu a dodatky ke smlouvám o nájmu
nebytových prostor ve sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (TJ Sokol
Opava, KST Slezan Opava, TJ Slezan Opava)

Rada města

1. schvaluje
a) dodatek č. 5 (MMOPP00OM2YW) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor

ve sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (MMOPP00G0F9K) ze  dne
18. 3. 2017 mezi statutárním městem Opava, zastoupeným na základě plné moci ze
dne 27.09.2013 společností Technické služby Opava a.s., se sídlem Těšínská
2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188, zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem
a spolkem Tělocvičná jednota Sokol Opava, se sídlem Boženy Němcové 2309/22,
Předměstí, 746 01 Opava, IČ 13643185 zastoupenou Ing. Jiřím Štindlem, PhD.,
starostou, a Mgr. Martou Kovářovou, jednatelkou

b) dodatek č. 5 (MMOPP00OM2X1) ke smlouvě o nájmu nebytových prostor
ve sportovním zařízení na Tyršově stadionu v Opavě (MMOPP00AKAEG) ze dne
7. 10. 2013 mezi statutárním městem Opava, zastoupeným na základě plné moci
ze dne 27.09.2013 společností Technické služby Opava a.s., se sídlem Těšínská
2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188, zastoupenou Ing. Janem Hazuchou, jednatelem
a spolkem KST Slezan Opava, se sídlem Opava, Bílovecká 729/18, PSČ: 746 01,
IČ 70630224, zastoupeným Janem Dzidou, předsedou klubu

c) smlouvu o nájmu nebytových prostor ve sportovním zařízení na Tyršově stadionu
v Opavě (MMOPP00OM2W6) mezi statutárním městem Opava, zastoupeným
na základě plné moci ze dne 27.09.2013 společností Technické služby Opava a.s.,
se sídlem Těšínská 2057/71, 746 01 Opava, IČ 64618188, zastoupenou Ing. Janem
Hazuchou, jednatelem a spolkem Tělocvičná jednota Slezan Opava, z s. se sídlem
Boženy Němcové 1/20, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 42869196, zastoupenou
Ing. Karlem Záleským, předsedou

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3006/62/RM/24 Smlouva o dílo „Modernizace výtahů v bytových domech Krnovská 2787/28 a 2788/30
v Opavě“

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo „Modernizace výtahů v bytových domech Krnovská 2787/28 a 2788/30 v
Opavě“ (MMOPP00OM2TL) mezi statutárním městem Opava a společností HV Výtahy
s.r.o., IČ: 62302418, Filípkova 1754/19, 747 05 Opava

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/389
ve výdajích – oddělení majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 bytové hospodářství – modernizace výtahů  
 (3612,6121,00000000,0051,0001035000000) +  1.091.071,00 Kč
 opravy a udržování  
 (3612,5171,00000000,0051,0001035000000) - 191.071,00 Kč
 ostatní neinvestiční výdaje – vratky přeplatků  
 (3612,5909,00000000,0051,0001035000000) - 900.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3007/62/RM/24 Souhlas k umístění stavby Vodafone na pozemcích města Opavy (lokalita mezi ul.
Komenského, Praskova, Ratibořská, Těšínská, Kylešovská, Mlýnská)

Rada města

1. schvaluje
umístění podzemního komunikačního vedení a komunikačního zařízení do pozemků
parc.č. 560/1, 566/6, 566/2, 570/1, 571/6, 570/2, 571/1, 4/1, 9/1, 569/2, 566/5, 566/4,

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 7/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

569/1, 566/3, 8/3 v k.ú. Opava – Město, do pozemků parc.č. 3036/1, 947/3, 2893/17,
2890/6, 2899/1, 2893/13, 998/5, 2897/3, 1156/12, 2900, 2890/94, 2890/36, 2895/1,
2890/205,2890/161, 2893/16, 993/2, 2903, 2727/1, 2897/1, 2893/31, 998/1, 2893/4,
2722/63, 965/1, 1027/9, 2890/191, 992/1, 2890/142, 2897/22, 2896/15, 2897/9, 2890/206,
2897/15  v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby „FTTH_L3_Opava_006“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3008/62/RM/24 Smlouva o zřízení služebnosti a ŘSD s.p. (Nádražní okruh, Hradecká)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti (MMOPP00OM3U9) mezi  statutárním městem Opava a
Ředitelstvím silnic a dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4,
IČ 65993390 pro umístění inženýrské sítě „Opava - Telematika“ na pozemcích parc.č.
2896/8, 3024/1 v k.ú. Opava – Předměstí za jednorázovou úplatu ve výši 47.531,74 Kč +
DPH

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3009/62/RM/24 Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s fyzickou osobou (Slavkov u
Opavy)

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OM45J) mezi statutárním městem Opava a ░░░░ ░░░░ ░   bytem Opava pro
umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 1340, 1348 v k.ú.
Slavkov u Opavy v rámci realizace stavby : „Zahrádkářská chata, vč. žumpy, domovního
přívodu NN a vsakovací rýhy na parc.č. 580, k.ú. Štáblovice“ za jednorázovou náhradu
za zřízení věcného břemene ve výši stanovené zásadami pro určení výše úplaty za zřízení
věcného břemene (služebnosti) 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3010/62/RM/24 Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě s ŘSD s.p. - I/46 Opava, Jižní obchvat
Hradecká – Olomoucká

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě (MMOPP00OM43T) s Ředitelstvím silnic a
dálnic s.p. se sídlem Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4, IČ 65993390  pro umístění
přeložky veřejného osvětlení do pozemků parc.č. 2351/17, 2351/19 v k.ú. Opava –
Předměstí v rámci realizace stavby „I/46 Opava, Jižní obchvat Hradecká – Olomoucká,
ISPROFIN 5811510021/Přeložka silnic II/461 a II/443 (Jižní obchvat – Hradecká –
Olomoucká)“, SO 451 za bezúplatné zřízení služebnosti

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3011/62/RM/24 Smlouvy o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul. Jamnická, Lužická,
Novosvětská, Přemyslovců, Na Pískovně, Dělnická, Na Louky)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM3ZK) mezi statutárním městem

Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 116 v k.ú. Jarkovice pro zrealizovanou stavbu „Vlaštovičky,

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 8/42



Usnesení: PŘIJATO

Jamnická 2, DZ, pos. kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 12.200,00 Kč + DPH 

b) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM479) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemcích parc.č. 1242/4, 1814 v k.ú. Kylešovice pro zrealizovanou stavbu „Opava,
p.č. 1372/1, rozšíření kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 19.930,00 Kč + DPH 

c) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OI66G) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí a
1 ks rozpojovací skříně v/na pozemku parc.č. 674/2 v k.ú. Vávrovice pro zrealizovanou
stavbu „Vávrovice, Novosvětská, p.č. 510/2, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení
věcného břemene ve výši 30.070,00 Kč + DPH

d) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM408) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 3082/14 v k.ú. Jaktař pro zrealizovanou stavbu „Jaktař,
Přemyslovců 53/1, smyčka NN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

e) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM413) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 673/1 v k.ú. Suché Lazce pro zrealizovanou stavbu „Opava, Suché
Lazce, Na Pískovně, p.č. 47/2, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

f) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM42Y) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění venkovního  (nadzemního) vedení
nízkého napětí na pozemku parc.č. 206/2 v k.ú. Milostovice pro zrealizovanou stavbu
„Milostovice, Dělnická 13/2,přípojka NN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného
břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

g) smlouvu o zřízení věcného břemene (MMOPP00OM3YP) mezi statutárním městem
Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,
Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro umístění podzemního vedení nízkého napětí
v pozemku parc.č. 323/1 v k.ú. Zlatníky u Opavy pro zrealizovanou stavbu „Zlatníky,
Na  Louky, p.č. 174, kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši 2.000,00 Kč + DPH 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3012/62/RM/24 Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s ČEZ Distribucí a.s. (ul.
Polanova, Josefská, Ve Dvoře, Pekařská)

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby

(MMOPP00OI691) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 pro
umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemků parc.č. 2890/191, 2890/177
v k.ú. Opava - Předměstí v rámci realizace stavby : „Opava, Polanova, parc.č.
2890/250, rozšíření kNN“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene
ve výši stanovené znaleckým posudkem

b) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OI6AW) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce,
a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 1842/1 v k.ú.
Kylešovice v rámci realizace stavby : „K_Kylešovice, č. parc. 2608/1, NNk“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené znaleckým
posudkem

c) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OI703) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění nadzemního vedení nízkého napětí na pozemcích parc.č. 891/1, 673/1,
644 v k.ú. Suché Lazce v rámci realizace stavby : „Suché Lazce, Na Štěpnici, 290/4

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 9/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

NNk+NNv“ za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši stanovené
znaleckým posudkem

d) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby
(MMOPP00OI686) mezi statutárním městem Opava a společností ČEZ Distribuce, a.s.
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035
pro umístění podzemního vedení nízkého napětí do pozemku parc.č. 1566/1 v k.ú.
Kateřinky u Opavy rámci realizace stavby : „Opava, Pekařská, č. parc. 97/2, NNk“
za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene ve výši 2.000,00 Kč + DPH

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3013/62/RM/24 Souhlas se zřízením sjezdu a zrušením 3 parkovacích míst (parkoviště u Knihovny
Petra Bezruče v Opavě)

Rada města

1. souhlasí
se zřízením sjezdu a se zrušením 3 parkovacích míst na pozemku parc.č. 715/2 v k.ú.
Opava – Předměstí za účelem zajištění přístupu a příjezdu k pozemkům parc.č. 709/3 a
709/2 v k.ú. Opava - Předměstí pro realizaci stavby : „Nový vjezd na pozemek Slezského
ústavu a Policie ČR, ul. Nádražní okruh p.č. 709/2 a 709/3 k.ú. Opava - Předměstí“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3014/62/RM/24 Uplatnění předkupního práva - parc. č. 2172/131, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště
Bochenkova), parc. č. 2627/86, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště Hradecká), parc. č.
2168/17, k.ú. Opava - Předměstí (garážiště Bochenkova)

Rada města

1. neschvaluje
uplatnění předkupního práva statutárního města Opavy dle ust.§ 3056 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník u následující nabízené nemovitosti:
 
a) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku parc. č. 2172/131, k. ú.

Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░░ , bytem Opava, za nabízenou
kupní cenu 340.000 Kč

b) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2627/86, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ ░░░ , bytem Luhačovice,
za nabízenou kupní cenu 420.000,00 Kč

c) budovy bez čp/če, způsob využití garáž, ležící na pozemku  parc. č. 2168/17, k. ú.
Opava - Předměstí, ve vlastnictví ░░░░ ░░░░ , bytem Opava, za nabízenou kupní
cenu 320.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3015/62/RM/24 Darovací smlouva - řezivo

Rada města

1. schvaluje
darovací smlouvu (řezivo) - MMOPP00I7TTL, mezi statutárním městem Opava a
společností LABE WOOD s.r.o.,  Litoměřická 836, 411 08 Štětí

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3016/62/RM/24 Servisní smlouva - Hasičárna (vzduchotechnika a klimatizace)

Rada města

1. schvaluje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 10/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

servisní smlouvu (vzduchotechnika a klimatizace) (MMOPP00I7TUG) mezi statutárním
městem Opava a společností MORYS s. r. o., Korejská 894/9, 702 00 Ostrava

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3017/62/RM/24 Převod finančních prostředků (oprava hotelu ve víceúčelové hale)

Rada města

1. schvaluje
převod finančních prostředků v rámci rozpočtu odboru majetku města z roku 2024 do roku
2025, a to nevyčerpaných prostředků na opravu hotelu ve víceúčelové hale ve výši
9.845.613,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3018/62/RM/24 Smlouva o poskytnutí finančního daru z rozpočtu statutárního města Opavy –
modelová - změna

Rada města

1. schvaluje
změnu modelové smlouvy (MMOPP00NNLCD) o poskytnutí finančního daru z rozpočtu
statutárního města Opavy schválenou Radou města Opavy dne 30.08.2023 dle důvodové
zprávy

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3019/62/RM/24 Dohoda o stavbě v ochranném pásmu vodního díla - odstavná plocha (ul. Na
Pastrníku, k.ú. Malé Hoštice)

Rada města

1. schvaluje
dohodu o činnosti a umístění stavby v ochranném pásmu vodního díla č. 19980
(MMOPP00OI5EJ) mezi statutárním městem Opava a Severomoravskými vodovody
a kanalizacemi Ostrava a.s., v zájmovém území stavby „Chodník na ul. Na Pastrníku“ na
pozemku parc.č. 332 v katastrálním území Malé Hoštice, se nachází stávající vodovodní
řad, který je v majetku a provozování SmVaK Ostrava a.s.

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3020/62/RM/24 Projednání návrhů na likvidaci a vyřazení majetku dle Směrnice RMO o provádění a
likvidaci majetku města Opava, městských částí, školských, příspěvkových organizací

Rada města

1. schvaluje
a) vyřazení a likvidaci majetku statutárního města Opava a městských částí ve výši

13.372.218,38 Kč
b) vyřazení a likvidaci majetku školských, příspěvkových organizací statutárního města

Opava ve výši 4.713.933,36 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3021/62/RM/24 Přiznání finanční odměny řediteli Seniorcentra, p.o.

Rada města

1. schvaluje

░░░░192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 11/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Seniorcentrum Opava ve výši ░░░░
░░░

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3022/62/RM/24 Seniorcentrum Opava, p.o. - změna závazných ukazatelů

Rada města

1. schvaluje
změnu závazných ukazatelů rozpočtu 2024
odvětvový odbor:
odbor sociálních věcí
Název organizace:
Seniorcentrum Opava, p.o.
 
účel Částka Kč
Neinvestiční příspěvek na provoz celkem: 10.497.000,00 Kč
v tom:  
Příspěvek na provoz Seniorcentra Opava 5.297.000,00 Kč
Příspěvek na provoz Domov pro seniory Sv. Kateřiny 3.350.000,00 Kč
Příspěvek na provoz pečovatelské služby 1.850.000,00 Kč
účelový příspěvek na energie (účet 502 – vyúčtování se SMO
proběhne po vyúčtování všech komodit s poskytovateli) 8.850.000,00 Kč

odpisy DHM 4.200.000,00 Kč
limit mzdových prostředků (včetně náhrad mezd) 28.270.000,00 Kč
Odvod z investičního fondu do rozpočtu zřizovatele SMO 2.000.000,00 Kč
Neinvestiční příspěvek Centrum denních služeb 400.000,00 Kč
Účelový investiční příspěvek celkem: 4.000.000,00 Kč
v tom:  
účelový investiční příspěvek na opravu střechy Rolnická 24 3.000.000,00 Kč
účelový investiční příspěvek na opravu zázemí, sálu a chodeb
Rolnická 24 1.000.000,00 Kč

Průtokové dotace:  
Příspěvek na provoz - Program na podporu poskytování sociálních
služeb 7.298.000,00 Kč

Příspěvek na provoz - Program na podporu poskytování sociálních
služeb (dofinancování) 813.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3023/62/RM/24 Seniorcentrum Opava, p.o. - organizační struktura

Rada města

1. schvaluje
novou organizační strukturu od 01.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3024/62/RM/24 Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce s názvem „Zimní stadion - náhradní
ledová plocha – oprava po zatopení“ – zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 12/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

o zahájení zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve
zjednodušeném podlimitním řízení na základě ust. § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem „Zimní stadion - náhradní
ledová plocha – oprava po zatopení“ – v rozsahu dle zadávací dokumentace a důvodové
zprávy

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členy

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Michal Kokošek
2. Ing. Martin Chalupski
3. Mgr. Dalibor Bárta
4. Ing. Radka Šabatková
5. Ing. arch. Petr Stanjura

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Alena Lašutová
3. Ing. Romeo Doupal
4. Ing. Renata Cvancigerová
5. Ing. Jakub Hvězda

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/390
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 30.430.296,05 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 Zimní stadion – náhradní ledová plocha – oprava
povodňových škod

 

 (3412,5171,000000044,0220,0007457270000) + 30.430.296,05 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3025/62/RM/24 Investiční akce - Opava - telematika

Rada města

1. schvaluje
a) Výjimku z platného Zadávacího řádu statutárního města Opavy pro zadávání veřejných

zakázek malého rozsahu na zajištění služeb v rámci akce „Opava - telematika“
b) Smlouvu příkazní (MMOPP00NBP0L) na zajištění služeb č. 41/2024/PRI mezi

statutárním městem Opava a společností 4 POS, s.r.o., se sídlem Olbrachtova
1053/34, 140 00 Praha, IČ: 25526481, DIČ: CZ25526481 v rámci akce „Opava -
telematika“ za cenu nejvýše přípustnou 480.000,00 Kč bez DPH (580.800,00 Kč
vč. DPH)

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/167
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
            Investice – projektová dokumentace     
            (6409,6121,000000120,0220,0000000000000)       - 580.800,00 Kč
                       
            Opava - telematika       
            (2212,6121,000000120,0220,0007527000000)      + 580.800,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3026/62/RM/24 Investiční akce "ZŠ E. Beneše - elektroinstalace pavilonu U1" - dodatek č. 3 ke
smlouvě o dílo

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 13/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) Dodatek č. 3 (MMOPP00NBP6R) ke smlouvě o dílo č. 6/2024/PRI

(MMOPP00NBMYG) mezi statutárním městem Opava a společností MERCON, s.r.o.,
se sídlem 9. května 2839/90, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČ: 46576274, DIČ:
CZ46576274 v rámci akce „ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1“

b) Rozpočtové opatření č. 2024/391
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
        Malé Hoštice - IS lokality Sportovní       
        (3636,6121,000000120,0220,0007506000000)               - 1.098.574,78 Kč
                      
        ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1
        (3113,6121,000000120,0220,0007427000000)              + 1.098.574,78 Kč
 
                                         
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov  

       rezerva – POVODNĚ 2024  
       (5213,5903,000000044,0051,0002981000000)           
                             - 2.057.619,02 Kč

  
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic  
       ZŠ E. Beneše – elektroinstalace pavilonu U1  
       (3113,6121,000000044,0220,0007427270000) + 2.057.619,02 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3027/62/RM/24 Smlouva o právu provést stavbu v rámci investiční akce "Společná stezka pro chodce
a cyklisty MČ Malé Hoštice - Chlebičov - I. a II. etapa"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o právu provést stavbu (MMOPP00NBOZX) mezi Obcí Chlebičov, se sídlem
Hlavní 65, 747 31 Chlebičov, IČ: 00533947, zastoupenou Ing. Zuzanou Kašnou, starostou
obce a statutárním městem Opava v rámci investiční akce „Společná stezka pro chodce a
cyklisty MČ Malé Hoštice – Chlebičov – I. a II. etapa“

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3028/62/RM/24 Dotace ostatní (dar) – Nadační fond Pavla Novotného – dobrovolnická činnost

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dar Nadačního fondu Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280, 747 31
Chlebičov, IČ 04918304, na náklady související s dobrovolnickou činnosti fondu, ve výši
30.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dar Nadačnímu fondu Pavla Novotného se sídlem Vrchní 280, 747 31

Chlebičov, IČ 04918304, na náklady související s dobrovolnickou činnosti fondu, ve
výši 30.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/168
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní (dar)  
 (6409,5901,00000120,0020,0002990000000)    - 30.000,00 Kč
   
 Nadační fond Pavla Novotného  
 (4379,5229,00000120,0020,0000621000000))    + 30.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Nadační fond Pavla Novotného
Se sídlem: Vrchní 280, 747 31 Chlebičov
IČ: 04918304

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 14/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Výše dotace: 30.000,00 Kč
Účel: na náklady související s dobrovolnickou činnosti fondu

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3029/62/RM/24 Dotace ostatní – Regionální sdružení České unie sportu v Opavě, z.s. – slavnostní
vyhodnocení ankety Nejúspěšnější sportovci a sportovní kolektivy okresu Opava 2024

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Regionálního sdružení České unie sportu v Opavě, z.s. se sídlem
Vodárenská 2736/18, Předměstí, 747 07 Opava, IČ 00436062, na náklady související se
slavnostním vyhodnocením ankety Nejúspěšnějších sportovců a sportovních kolektivů
okresu Opava v roce 2024, ve výši 100.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Regionálnímu sdružení České unie sportu v Opavě, z.s. se sídlem

Vodárenská 2736/18, Předměstí, 747 07 Opava, IČ 00436062, na náklady související
se slavnostním vyhodnocením ankety Nejúspěšnějších sportovců a sportovních
kolektivů okresu Opava v roce 2024, ve výši 100.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/169
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 100.000,00 Kč
   
 Regionální sdružení České unie sportu v

Opavě
 

 (3419,5222,000000120,0020,0000415000000)    + 100.000,00 Kč
   

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Regionální sdružení České unie sportu v Opavě, z.s.
Se sídlem: Vodárenská 2736/18, Předměstí, 747 07 Opava
IČ: 00436062
Výše dotace: 100.000,00 Kč

Účel:
na náklady související se slavnostním vyhodnocením ankety
Nejúspěšnějších sportovců a sportovních kolektivů okresu
Opava v roce 2024

Doba použití dotace: 01.01.2025 – 31.12.2025
Vyúčtování: do 31.01.2026

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3030/62/RM/24 Dotace ostatní - Sportovně gymnastický klub Opava - Divošky BK Opava

Rada města

1. bere na vědomí
žádost o finanční dotaci Sportovně gymnastického klubu Opava, z.s. se sídlem Stratilova
1823/6, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 09376097, na náklady související s pořízením
sportovních dresů a pomponů pro Divošky, ve výši 50.000,00 Kč

2. schvaluje
a) finanční dotaci Sportovně gymnastickému klubu Opava, z.s. se sídlem Stratilova

1823/6, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 09376097, na náklady související s pořízením
sportovních dresů a pomponů pro Divošky, ve výši 50.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/170
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 50.000,00 Kč
   
 Sportovně gymnastický klub Opava  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 15/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3419,5222,000000120,0020,0000634000000)    + 50.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Sportovně gymnastický klub Opava, z.s.
Se sídlem: Stratilova 1823/6, Předměstí, 746 01 Opava
IČ: 09376097
Výše dotace: 50.000,00 Kč
Účel: na náklady související s pořízením sportovních dresů a

pomponů pro Divošky
Doba použití dotace: 01.12.2024 – 31.12.2024
Vyúčtování: do 31.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3031/62/RM/24 Dotace ostatní – Basketbalový klub Opava, Technické služby Opava

Rada města

1. schvaluje
a) finanční dotaci Basketbalovému klubu Opava a.s. se sídlem Žižkova 2904/8,

Předměstí, 747 07 Opava, IČ 25840576, na vyplacení odměn za přípravu zabránění
povodňových škod a jejich následné odstraňování, ve výši 160.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/171
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 160.000,00 Kč
   
 Basketbalový klub Opava a.s.  
 (3412,5213,000000120,0020,0000400270000)    + 160.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Basketbalový klub Opava a.s.
Se sídlem: Žižkova 2904/8, Předměstí, 747 07 Opava
IČ: 25840576
Výše dotace: 160.000,00 Kč

Účel: na vyplacení odměn za přípravu zabránění povodňových
škod a jejich následné odstraňování

Doba použití dotace: 12.09.2024 – 31.12.2024
Vyúčtování: 31.01.2025

2. schvaluje
a) finanční dotaci Technickým službám Opava a.s. sídlem Těšínská 2057/71, Předměstí,

746 01 Opava, IČ 64618188, na vyplacení odměn za přípravu zabránění povodňových
škod a jejich následné odstraňování, ve výši 250.000,00 Kč

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/172
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Dotace ostatní  
 (6409,5901,000000120,0020,0002990000000)    - 250.000,00 Kč
   
 Technické služby Opava a.s.  
 (3639,5213,000000120,0020,0000000270000)    + 250.000,00 Kč

c) Závazné ukazatele smlouvy:
Příjemce dotace: Technické služby Opava a.s.
Se sídlem: Těšínská 2057/71, Předměstí, 746 01 Opava
IČ: 64618188
Výše dotace: 250.000,00 Kč
Účel: na vyplacení odměn za přípravu zabránění povodňových

škod a jejich následné odstraňování
Doba použití dotace: 12.09.2024 – 31.12.2024
Vyúčtování: 31.01.2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 16/42



3032/62/RM/24 Povodně září 2024 – finanční zajištění likvidace škod – VI.část

Rada města

1. bere na vědomí
seznam přijatých finančních darů od 01.11.2024 do 30.11.2024

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/392
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 Neinvestiční transfery přijaté od obcí  
 (0000,4121,000000000,0020,0002981000000) + 122.500,00 Kč

 Neinvestiční transfery přijaté od cizích územních
samosprávných celků

 

 (0000,4152,000000000,0020,0002981000000) + 246.580,00 Kč
 Přijaté peněžité neinvestiční dary  
 (5213,2321,000000000,0020,0002981000000) + 235.248,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 Rezerva FARO na krizová opatření – POVODNĚ
2024

 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 278.548,00 Kč
 
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Městský útulek – rezerva POVODNĚ 2024  
 (5213,5903,000000000,0130,0002981000000) + 69.200,00 Kč
   

ve výdajích – odbor školství
 povodně 2024_ZŠ E.Beneše  
 neinvestiční příspěvek  
 (3113,5331,000000000,0030,0001000270024) + 10.000,00 Kč
 povodně 2024_ZŠ Šrámkova  
 neinvestiční příspěvek  
 (3113,5331,000000000,0030,0001000270032) + 246.580,00 Kč

3. schvaluje
převedení nevyčerpaných financí z projektu „Pomoc domácnostem – povodně 2024“ do
roku 2025 v rámci finančního vypořádání za rok 2024

4. schvaluje
smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69,
746 01 Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Lenkou Grigarovou, vedoucí odboru
finančního a rozpočtového jako obdarovaným a Nadací Via. se sídlem Dejvická 306/9, 160
00 Praha 6, IČ 67360114, zastoupenou Zdeňkem Mihalco, jako dárcem

5. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Havířov

(MMOPP00G0N7A) mezi statutárním městem Opava, Horní náměstí 69, 746 01
Opava, IČO: 00300535, zastoupeným Ing. Tomášem Navrátilem, primátorem města
jako příjemcem a statutárním městem Havířov se sídlem Svornosti 86/2, 736 01
Havířov-Město, IČ 00297488, zastoupeným Ing. Ondřejem Baránkem, primátorem,
jako poskytovatelem, ve výši 1.000.000,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/393
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  
 na úhradu následků škod - POVODNĚ 2024  

 (0000,4121,000000000,0020,0002981000000) + 1.000.000,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 Rezerva FARO na krizová opatření –

POVODNĚ 2024
 

 (5213,5903,000000000,0020,0002981000000) + 1.000.000,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 17/42



Usnesení: PŘIJATO

6. schvaluje
převedení nevyčerpaných financí na položce Rezerva FARO na krizová opatření –
POVODNĚ 2024 do roku 2025 v rámci finančního vypořádání za rok 2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3033/62/RM/24 Rozpočtová opatření 2024, změny rozpisu rozpočtu 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/394

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
Ministerstvo pro místní rozvoj – projekt
„364_Opava_ITvybavení pro stavební úřad –
počet balíčků 30“

 

 MD 231 0000 - EU  
 (0000,4216,170517526,0020,0002333000000) + 1.112.700,00 Kč
 MD 231 0000 - SR  
 (0000,4216,170117526,0020,0002333000000) + 233.667,00 Kč
 finanční prostředky přijaty dne 20. 11. 2024 celkem 1.346.367,00 Kč

   
ve výdajích – odbor informatiky

 
projekt „364_Opava_ITvybavení pro stavební
úřad – počet balíčků 30“ – drobný dlouhodobý
hmotný majetek

 

 (6171,5137,170517526,0170,0002333000000) + 1.112.700,00 Kč
 (6171,5137,170117526,0170,0002333000000) + 233.667,00 Kč
   

 
projekt „364_Opava_ITvybavení pro stavební
úřad – počet balíčků 30“ – drobný dlouhodobý
hmotný majetek – vlastní zdroje - vratka
předfinancování

 

 (6171,5137,000000000,0170,0002333000000) -1.346.367,00 Kč
 Infrastruktura místní správy – programové vybavení  
 (6171,6111,000000000,0170,0007836000000) + 1.346.367,00 Kč
   

b) Rozpočtové opatření č. 2024/395
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
neinvestiční přijaté transfery od krajů – projekt
„Rozšíření systému sběrných nádob na
gastroodpad – město Opava (II. etapa)

 

 MD 231 0000  
 (0000,4122,000000324,0020,0002328000000) + 399.900,00 Kč
 finanční prostředky budou připsány na účet 12. 12. 2024  
   

ve výdajích – odbor životního prostředí

 
projekt „Rozšíření systému sběrných nádob na
gastroodpad – město Opava (II. etapa) – nákup
materiálu

 

 (3725,5139,000000324,0130,0002328000000) + 399.900,00 Kč
   

c) Rozpočtové opatření č. 2024/396
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
projekt „Úhrada nákladů vzniklých u JSDH
v souvislosti s řešením povodní na území
Moravskoslezského kraje“

 

 MD 231 0000  
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 (0000,4122,000000916,0020,0002327000000) + 806.797,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 18/42



 investiční přijaté transfery od krajů  
 (0000,4222,000000916,0020,0002327000000) + 625.000,00 Kč
 prostředky přijaty dne 06. 12. 2024 celkem 1.431.797,00 Kč

   
   

ve výdajích – kancelář tajemníka, oddělení havarijního a krizového řízení

 
projekt „Úhrada nákladů vzniklých u JSDH
v souvislosti s řešením povodní na území
Moravskoslezského kraje“ - vratka
předfinancování (RMO 27. 11. 2024)

 

 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000000,0193,0002530000000) - 130.000,00 Kč
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (5512,5137,000000000,0193,0002530000000) - 20.000,00 Kč
   

ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002996000000) + 150.000,00 Kč
   

 
projekt „Úhrada nákladů vzniklých u JSDH
v souvislosti s řešením povodní na území
Moravskoslezského kraje“ – rozpis níže

 

   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 zařízení - nákup stanu v rámci prvotních
nákladů

 

 (5213,6122,000000916,0020,0002327270000) + 325.289,14 Kč
   

ve výdajích – kancelář tajemníka, oddělení havarijního a krizového řízení
 stroje, přístroje, zařízení  
 (5512,6122,000000916,0193,0002327270000) + 299.710,86 Kč
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0193,0002327270000) + 99.165,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Komárov
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0800,0002327270000) + 34.137,36 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0800,0002327270000) + 9.390,64 Kč
   

ve výdajích – městská část Malé Hoštice
 nákup materiálu  
 (5512,5139,000000916,0810,0002327270000) + 6.100,00 Kč
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (5512,5137,000000916,0810,0002327270000) + 175.214,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Podvihov
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0820,0002327270000) + 11.733,21 Kč
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (5512,5137,000000916,0820,0002327270000) + 15.864,31 Kč
 PHM  
 (5213,5156,000000916,0820,0002327270000) + 8.622,48 Kč
   

ve výdajích – městská část Suché Lazce
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0830,0002327270000) + 43.580,00 Kč
   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 19/42



ve výdajích – městská část Vávrovice
 drobný dlouhodobý hmotný majetek  
 (5512,5137,000000916,0840,0002327270000) + 210.000,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Zlatníky
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0860,0002327270000) + 167.990,00 Kč
   

ve výdajích – městská část Milostovice
 ochranné pomůcky  
 (5512,5132,000000916,0870,0002327270000) + 25.000,00 Kč
   

d) Rozpočtové opatření č. 2024/397
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu – příspěvek na pracovní pomůcky u
veřejné služby

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,000013017,0020,0002520000000) + 3.230,00 Kč
 finanční prostředky přijaty dne 27. 11. 2024  
   

ve výdajích – odbor životního prostředí

 obecně prospěšné práce (veřejná služba) –
nákup materiálu

 

 (3745,5139,000013017,0130,0002520000000) + 3.230,00 Kč
   

e) Rozpočtové opatření č. 2024/398
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního
rozpočtu

 

 MD 231 0000  
 (0000,4116,000034054,0020,0007472000000) + 2.000.000,00 Kč
 finanční prostředky přijaty dne 27. 11. 2024  
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Breda – opravy a udržování  
 (3322,5171,000034054,0220,0007472000000) + 2.000.000,00 Kč
   

f) Rozpočtové opatření č. 2024/399
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový

 
Neinvestiční přijaté transfery od krajů – projekt
„Rozvoj služeb Turistického informačního
centra v Opavě 2024“ – 2. splátka

 

 MD 231 0000  
 (0000,4122,000000674,0020,0002334000000) + 37.478,70 Kč
 finanční prostředky budou přijaty dne 11. 12. 2024  
   

ve výdajích – kancelář primátora

 
Neinvestiční přijaté transfery od krajů – projekt
„Rozvoj služeb Turistického informačního
centra v Opavě 2024“

 

 interaktivní aplikace  
 (2143,5172,000000674,0120,0002334000000) + 33.894,00 Kč
 interaktivní aplikace – vratka předfinancování  
 (2143,5172,000000000,0120,0002334000000) - 33.894,00 Kč
 zpracování dat  
 (2143,5172,000000674,0120,0002334000000) + 3.584,70 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 20/42



 zpracování dat – vratka předfinancování  
 (2143,5172,000000000,0120,0002334000000) - 3.584,70 Kč
   
 Rozvoj služeb TIC  
 nákup služeb  
 (2143,5169,000000000,0120,0001042000000) + 37.478,70 Kč
   

g) Rozpočtové opatření č. 2024/400
ve výdajích – odbor školství
 Modernizace a vybavení odborných učeben  
 přímé investiční výdaje IT Vybavení -

 V/SKOL/0017/2024
 

 (3113,6122,00000028,0030,0002357000000) + 11.091.210,90 Kč
 programové vybavení  
 (3113,6111,00000028,0030,0002357000000) - 711.480,00 Kč
 podlimitní programové vybavení  
 (3113,5172,00000028,0030,0002357000000) - 266.805,00 Kč
 výpočetní technika  
 (3113,6125,00000028,0030,0002357000000) - 1.826.870,10 Kč
 drobný dlouhodobý majetek  
 (3113,5137,00000028,0030,0002357000000) - 8.250.481,80 Kč
 podlimitní technické zhodnocení  
 (3113,5137,00000028,0030,0002357000000) - 35.574,00 Kč
   

h) Rozpočtové opatření č. 2024/401
ve výdajích – oddělení hlavního architekta
 ostatní územní úprava  
 nákup ostatních služeb  
 (3635, 6119,00000000,0080,0001039000000) - 25.531,00 Kč
   
 odměna pro cyklokoordinátora  
 (2219,5169,000000000,0080,0000000000000) + 25.531,00 Kč
   

i) Rozpočtové opatření č.2024/402
ve výdajích – oddělení majetku města
 oddělení správy a evidence budov  
 parkoviště Krnovská  
 (2219,6121,00000000,0051,0001107000000) +  461.119,00 Kč
   
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 461.119,00 Kč
   

j) Rozpočtové opatření č. 2024/403
v příjmech – odbor životního prostředí
 Dary – Reuse centrum  

 (3729,2321,000000000,0130,0009467000000) + 135.053,00 Kč
   
ve výdajích – odbor životního prostředí

 Obnova zeleně - služby  
 (3729,5169,000000000,0130,0001070000000) + 135.053,00 Kč
   

k) Rozpočtové opatření č. 2024/404
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 21/42



 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000120,0220,0000000000000) - 12.600,00 Kč
   

 Kontrola rozpočtu + změnové listy (extérní
rozpočtář)

 

 (3639,5169,000000120,0220,0002525000000) + 12.600,00 Kč
   

l) Rozpočtové opatření č. 2024/405
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov

 rezerva – POVODNĚ 2024  
 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000)  - 3.864.366,92 Kč
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 ZŠS E. Beneše (oprava povodňových škod)  
 (3141,5171,000000044,0220,0007406270000) + 761.749,33 Kč
 (3141,5171,000000020,0220,0007406270000) - 761.749,33 Kč

 KPBO pobočka Kateřinky (oprava
povodňových škod)

 

 (3314,5171,000000044,0220,0007408270000) + 1.723.217,59 Kč
 (3314,5171,000000020,0220,0007408270000) - 1.723.217,59 Kč
 Městské lázně Opava – oprava po zatopení  
 (3412,5171,000000044,0220,0007407270000) + 1.379.400,00 Kč
 (3412,5171,000000020,0220,0007407270000) - 1.379.400,00 Kč
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,5901,000000020,0220,0000000000000) + 3.864.366,92 Kč
   

m) Rozpočtové opatření č. 2024/406
v příjmech – odbor životního prostředí

 Přijaté dary – Slezský německý spolek  
 (3745,2321,000000000,0130,0009131000000) + 7.400,00 Kč
   

ve výdajích – odbor životního prostředí
 Obnova zeleně - služby  
 (3745,5169,000000000,0130,0001070000000) + 7.400,00 Kč
   

n) Rozpočtové opatření č. 2024/407
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva FARO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 761.000,00 Kč
   

ve výdajích – MČ Komárov
 Dary fyzickým osobám (hasiči - povodně)  
 (5512,5492,000000000,0800,0000000270000) + 91.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Malé Hoštice
 Dary fyzickým osobám (hasiči - povodně)  
 (5512,5492,000000000,0810,0000000270000) + 164.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Podvihov
 Dary fyzickým osobám (hasiči - povodně)  
 (5512,5492,000000000,0820,0000000270000) + 74.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Suché Lazce
 Dary fyzickým osobám (hasiči - povodně)  
 (5512,5492,000000000,0830,0000000270000) + 73.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Vávrovice
 Dary fyzickým osobám (hasiči – povodně)  
 (5512,5492,000000000,0840,0000000270000) + 125.000,00 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 22/42



ve výdajích – MČ Vlaštovičky
 Dary fyzickým osobám (hasiči – povodně)  
 (5512,5492,000000000,0850,0000000270000) + 69.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Zlatníky
 Dary fyzickým osobám (hasiči – povodně)  
 (5512,5492,000000000,0860,0000000270000) + 115.000,00 Kč

ve výdajích – MČ Milostovice
 Dary fyzickým osobám (hasiči – povodně)  
 (5512,5492,000000000,0870,0000000270000) + 50.000,00 Kč
   

o) Rozpočtové opatření č. 2024/408
ve výdajích – odbor sociální věcí  

 Výkon sociální práce - školení  
 (6171,5167,000013015,0040,0002422000000) - 14.914,00 Kč
   

ve výdajích – oddělní personální a mzdové
 Výkon sociální práce - mzdy  
 (6171,5011,000013015,0192,0002422000000) + 11.146,50 Kč
 Výkon sociální práce – sociální pojištění  
 (6171,5031,000013015,0192,0002422000000) + 2.764,30 Kč
 Výkon sociální práce – zdravotní pojištění  
 (6171,5032,000013015,0192,0002422000000) + 1.003,20 Kč
   

p) Rozpočtové opatření č. 2024/409
ve výdajích – odbor kancelář tajemníka, odd. hospodářské správy
 pořízení, zach, a obnova hodnot

kult.,histor.povědomí – opravy a udržování
 

 (3326,5171,000000000,0191,0000000000000) - 20.000,00 Kč
   
 kulturní předměty - nákup  
 (3639,6127,000000000,0191,0000000000000) + 20.000,00 Kč

   

q) Rozpočtové opatření č. 2024/410
ve výdajích – rezerva FARO
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 13.000.000,00 Kč

 (6409,5901,000000020,0020,0002993000000) - 7.000.000,00 Kč
 (6409,5901,000000120,0020,0002993000000) - 6.581.432,92 Kč

   
 DPH  
 (6399,5362,000000000,0020,0001112000000) - 5.582.100,91 Kč
   

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Zimní stadion - rekonstrukce  
 (3412,6121,000000000,0220,0007575000000 + 18.582.100,91 Kč
 (3412,6121,000000020,0220,0007575000000 + 7.000.000,00 Kč
 (3412,6121,000000120,0220,0007575000000 + 6.581.432,92 Kč

schvaluje převedení financí v rámci Finančního vypořádání za rok 2024 do roku
2025 z důvodu navázání na dodatek č.4 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce zimního
stadionu“, který bude předložen na schůzi RMO v lednu 2025

r) Rozpočtové opatření č. 2024/411
v příjmu – odbor majetku města

 pojistné plnění  
 (6171,2322,000000000,0050,0009282000000) + 134.656,00 Kč
   

ve výdajích – městská policie

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 23/42



Usnesení: PŘIJATO

 Autoprovoz - opravy  
 (5311,5171,000000000,0110,0002512000000) + 54.656,00 Kč
 Městský kamerový systém  
 (5311,5137,000000000,0110,0001047000000) + 80.000,00 Kč
   

2. schvaluje
a) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/173

ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000120,0220,0000000000000) - 76.230,00 Kč
   
 Cyklostezka Opava – Malé Hoštice - Chlebičov  
 (2219,6121,000000120,0220,0007477000000) + 76.230,00 Kč
   

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/174
ve výdajích – odbor přípravy a realizace

 Investice – projektová dokumentace  
 (6409,6121,000000120,0220,0000000000000) - 44.900,00 Kč
   
 MŠ Šrámkova – oplocení - PD  
 (3639,6121,000000120,0220,0007410270000) + 44.900,00 Kč
   

c) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/175
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (6409,5901,000000000,0020,0002993000000) - 2.000.000,00 Kč
   
 Hokejový klub Opava, s.r.o. - provoz  
 (3412,5213,000000000,0020,0000424750000) + 2.000.000,00 Kč
   

3. schvaluje
a) zařazení nové akce do seznamu jmenovitých akcí TSO na rok 2024

- JA TS – rozšíření zóny placeného stání ul. Otická, Jurečkova

b) Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/176
ve výdajích – odbor majetku, TSO

 rezerva na jmenovité akce  
 (6409,5901,000000120,0790,0004000000000) - 188.787,00 Kč
   

 JA TS – rozšíření zóny placeného stání ul. Otická,
Jurečkova

 

 (2219,5171,000000120,0790,0004425000000) + 188.787,00 Kč
   

4. bere na vědomí
informaci, že účetnictvím (skutečností) SMO projde platba na činnost odborného lesního
hospodáře za III. čtvrtletí roku 2024 ve výši 316.679 Kč. Od 01. 01. 2018 tyto platby nejsou
zahrnovány mezi dotace, jak tomu bylo doposud, ale jsou považovány za náhradu (novela
vyhlášky č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě)

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3034/62/RM/24 Darovací smlouva - opravy povodněmi zničeného atletického oválu Základní školy
Opava, Šrámková 4, příspěvková organizace z rozpočtu Fóra Dárců

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 24/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
a) smlouvu o poskytnutí daru (MMOPP00D5A7F) mezi Fórum Dárců, z.s.,

IČ: 660 04 501, se sídlem Praha 3, nám. Winstona Churchilla 1800/2, PSČ 130 00,
jako poskytovatelem daru a statutárním městem Opava, jako příjemce daru

b) přijetí daru ve výši 150 000,00 Kč na opravy povodněmi zničeného atletického oválu
Základní školy Opava, Šrámková 4, příspěvková organizace z rozpočtu Fóra Dárců

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3035/62/RM/24 Proplacená dotace projektu "364_Opava_IT vybavení pro stavební úřad - počet balíčků
30"

Rada města

1. bere na vědomí
stav skutečně proplacené dotace u projektu s názvem „364_Opava_IT vybavení pro
stavební úřad - počet balíčků 30“ ve správě odboru informatiky Magistrátu města Opavy.

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3036/62/RM/24 Dodatek č. 51 ke smlouvě o převodu softwarových programů - rozšíření licence
programového vybavení IS VERA Radnice a elektronické schvalování dokladů v
agendě příjmy

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 51 (MMOPP00KZZTD) ke smlouvě (MMOPP0028I1T) o převodu softwarových
programů - rozšíření licence programového vybavení IS VERA Radnice a realizaci řešení
elektronického schvalování dokladů v agendě Příjmy IS VERA Radnice  mezi statutárním
městem Opava a společností VERA, spol. s r. o. se sídlem Lužná 2, 160 00, Praha 6,
zastoupena Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem společnosti jako zhotovitelem 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3037/62/RM/24 Dodatek č. 50 ke smlouvě o převodu softwarových programů - poskytování technické
podpory agend VRRI, INITT a PDRI a ukončení technické podpory agendy

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 50 (MMOPP00KZZSI) ke smlouvě (MMOPP0028I1T) o převodu softwarových
programů - poskytování technické podpory pro agendy VRRI, INITT a PDRI, a  ukončení
poskytování technické podpory agendy KC - Sociálně právní ochrana dětí ke dni 30. 9.
2024, mezi statutárním městem Opava a společností VERA, spol. s r. o. se sídlem Lužná
2, 160 00, Praha 6, zastoupena Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem společnosti jako
zhotovitelem 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3038/62/RM/24 Koncese malého rozsahu na služby s názvem „Provoz sdílených kol na území
Statutárního města Opavy“ – výsledek výběrového řízení + smlouva

Rada města

1. rozhoduje
a) o výsledném pořadí:

1. nextbike Czech Republic s.r.o., Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00
Olomouc, IČ: 07389108

2. REKOLA Bikesharing s.r.o., Křenová 89/19, Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 04893875

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 25/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

b) o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče nextbike Czech Republic s.r.o., Libušina
526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ: 07389108, jehož nabídka splnila
požadavky zadavatele uvedené v Písemné výzvě k podání nabídek a má ekonomicky
nejvýhodnější nabídku

2. schvaluje
smlouvu (MMOPP00D5A4U), zakázka: „Provoz sdílených kol na území Statutárního
města Opavy“, mezi statutárním městem Opava a společností nextbike Czech Republic
s.r.o., Libušina 526/101, Chválkovice, 779 00 Olomouc, IČ: 07389108

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3039/62/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „ZŠ Edvarda Beneše“
(oprava povodňových škod) - smlouva

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o dílo (MMOPP00NBP5W) na zakázku: „ZŠ Edvarda Beneše“ (oprava

povodňových škod) mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a společností
SLEZSKÉ STAVBY OPAVA s.r.o. se sídlem Partyzánská 1565/18, Kateřinky, 747 05 
Opava, IČ: 48391212 jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2024/412
ve výdajích – odbor majetku odd. správy a evidence budov
 rezerva – POVODNĚ 2024  

 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 6.466.637,93 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic

 ZŠ Edvarda Beneše (oprava povodňových škod)  
 (3113,5171,000000044,0220,0007405270000) + 6.466.637,93 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3040/62/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „MŠ Edvarda Beneše“
(oprava povodňových škod) - smlouva

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o dílo (MMOPP00O357X) na zakázku: „MŠ Edvarda Beneše“ (oprava

povodňových škod) - opakované mezi statutárním městem Opava jako objednatelem
a společností DUO STAV s.r.o. se sídlem U Lučního mlýna 1044/12, Kateřinky, 747 05 
Opava, IČ: 25357522 jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2024/413
ve výdajích – odbor školství
 povodně_2024_MŠ_Edvarda_Beneše  
 opravy a udržování  
 (3111,5171,000000044,0030,0000000270008) + 5.235.257,74 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku
 oddělení správy a evidence budov  
 Povodně_2024 rezerva (pojistná událost)  
 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 5.235.257,74 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3041/62/RM/24 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce s názvem „MŠ Na Pastvisku“
(oprava povodňových škod) - smlouva

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 26/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu o dílo (MMOPP00O358S) na zakázku: „MŠ Na Pastvisku“ (oprava

povodňových škod) mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a společností
STAVITELSTVÍ UVARA s.r.o. se sídlem Okružní 171, Borová, 747 23  Bolatice,
IČ: 27785858 jako zhotovitelem

b) Rozpočtové opatření č. 2024/414
ve výdajích – odbor školství
 povodně_2024_MŠ_Na_Pastvisku  
 opravy a udržování  
 (3111,5171,000000044,0030,0000000270013) + 1.259.803,00 Kč
   
ve výdajích – odbor majetku
 oddělení správy a evidence budov  
 Povodně_2024 rezerva (pojistná událost)  
 (5213,5903,000000044,0051,0002981000000) - 1.259.803,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3042/62/RM/24 Souhlas RMO s přijetím darů pro Středisko volného času, Opava

Rada města

1. souhlasí
s přijetím finančního daru pro Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace
na základě smlouvy o poskytnutí daru od  Dr. Walo Hinterberga ve výši 10.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3043/62/RM/24 Změna osobních příplatků ředitelů školských příspěvkových organizací

Rada města

1. schvaluje
a) navýšení osobního příplatku Bc. Julii Štýbarové, ředitelce Mateřské školy Opava,

Riegrova-příspěvková organizace s účinností od 1. ledna 2025
b) navýšení osobního příplatku Mgr. Jiřímu Hromadovi, řediteli Základní školy Opava,

Šrámkova 4, příspěvková organizace s účinností od 1. ledna 2025
 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3044/62/RM/24 Zpracování podkladů pro konektivitu v rámci projektu "Modernizace a vybavení
odborných učeben v Opavě" pro rok 2025

Rada města

1. schvaluje
a) smlouvu (MMOPP00O359N) mezi statutárním městem Opava a společnosti Z+M

Partner, spol. s r.o., se sídlem Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava, IČ: 26843935,
zastoupena Davidem Ševčíkem, jednatelem společnosti

b) Rozpočtové opatření č. 2024/415
ve výdajích – odbor školství
 Modernizace a vybavení odborných učeben  
 budovy, haly a stavby  
 (3113,6121,00000028,0030,0002357000000) + 145.200,00 Kč
   

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 27/42



Usnesení: PŘIJATO

 Digitální technologie - rezerva  
 (3113,5901,00000028,0030,0002357000000) - 145.200,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3045/62/RM/24 Základní škola Mařádkova - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/416

ve výdajích - odbor školství 

 
účelový příspěvek - vyúčtování projektu
"Vybudování a vybavení odborných učeben ZŠ
Mařádkova"

 

 (3113,6351,107100000,0030,0001001000022) + 465.957,15 Kč
 (3113,5331,107100000,0030,0001002000022)  + 323.033,67 Kč

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 788.990,82 Kč

b) změnu závazného ukazatele pro rok 2024 Základní školy Opava, Mařádkova 15 -
  příspěvková organizace; IČO: 70999244

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 033 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 603 590,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 237 800,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 122 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -50 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 255 780,00
změna příspěvku na odpisy 835 080,00
změna příspěvku na odpisy 928 450,00
Nařízený odvod zřizovateli 227 300,00
Posílení příspěvku na provoz – odpisy - IROP 231 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 231 000,00
Posílení příspěvku na provoz – odpisy - IROP 93 300,00
Nařízený odvod zřizovateli 93 300,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz - výdaje
spojené s odstraněním následků škod po povodních
2024 184 498,74
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz 158 812,42
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz – PnP 450 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz – odvody
+ FKSP 156 600,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 153 470,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 98 066,00
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben ZŠ
Mařádkova“ 1 897 446,37
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ 250 087,50
Investiční průtoková dotace  
Projekt „Vybudování a vybavení odborných učeben ZŠ
Mařádkova“ 2 690 571,02
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly 185 819,70
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 298 952,33

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 28/42



Usnesení: PŘIJATO

Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 465 957,15 
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Oprava havarijního stavu střešních ocelových
příhradových vazníků haly – dokumentace, překotvení
košů, elektro 47 093,20
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 210 827,37
Vyúčtování projektu - "Vybudování a vybavení
odborných učeben ZŠ Mařádkova" – spoluúčast
zřizovatele 323 033,67 
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 13 800,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce toalet v budově ZŠ Krnovská 300 000,00
Posílení FI z rozpočtu zřizovatele – rozpočet energetiky
– povodně 2024  
Oprava MaR kotelny 474 643,02

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3046/62/RM/24 Školské příspěvkové organizace - Povodně 2024 - změna závazného ukazatele v roce
2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/417

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ Englišova  

 fond investic  

 (3113,6351,00000000,0030,0001001000019) - 152.500,00 Kč
   

ve výdajích - odbor školství
 ZŠ Englišova  

 příspěvek na provoz  

 (3113,5331,00000000,0030,0001000000019) + 152.500,00 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/418
ve výdajích - odbor školství
 SVČ  

 účelový neinvestiční příspěvek  

 (3233,5331,00000000,0030,0001002000039) - 120.000,00 Kč
   

ve výdajích - odbor školství
 SVČ  

 příspěvek na provoz  

 (3233,5331,00000000,0030,0001000000039) + 120.000,00 Kč

2. schvaluje
a) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Na Pastvisku-příspěvková

organizace pro rok  2024, IČO: 70999759
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 822 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 119 400,00
z toho účelový příspěvek na energie 321 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 39 100,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
úhrada nákladů v souvislosti s povodněmi –
rozpočet OŠ 153 237,61 Kč

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 29/42



Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 230 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 80 040,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
doplatek na výboru kuchyňské linky 50 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 37 080,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 13 230,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 38 502,00

 
 

b) změnu závazného ukazatele Mateřské školy Opava, Šrámkova, příspěvková
organizace pro rok  2024, IČO: 00849642

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 520 600,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 386 530,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 121 100,00
Nařízený odvod zřizovateli 293 500,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet FaRO 86 358,59
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
zasklení vstupních dveří – rozpočet OŠ 192 167,36
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 307 099,21
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod
po povodních 2024 – rozpočet OŠ 251 591,87
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod
po povodních 2024 – rozpočet OŠ 227 261,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz 86 706,04
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 400 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 139 200,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 56 650,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -16 030,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 115 500,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 39 372,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Oprava elektroinstalace 28 142,00

 
 

c) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Edvarda Beneše 2 - příspěvková
organizace pro rok  2024, IČO: 70999279

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 555 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 248 620,00
z toho účelový příspěvek na energie 2 213 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 120 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -62 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 167 330,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport. tříd 720 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 30/42



Nařízený odvod 646 200,00
Posílení příspěvku na provoz od zřizovatele 15 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 406 500,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 141 462,00
Povodně 2024 – posílení příspěvku na provoz –
nákup vybavení – rozpočet FaRO 10 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 54 899,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -13 047,00
Projekt „V pohodě ve škole i na ledě 2024“ 100 000,00
Účelový neinv. příspěvek od zřizovatele  
Soutěž ke Dni Země 2 100,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Oprava podlah v budově ŠD 100 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Rekonstrukce elektroinstalace 589 888,31
Zprovoznění kotelen 710 138,11
Oprava rozdělovače vytápění 237 265,27
Oprava ohřevu TUV 269 370,30
Výměna čerpadel vytápění 70 718,45
Oprava MaR vytápění 192 566,95

 
 

d) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Englišova 82 - příspěvková
organizace pro rok  2024, IČO: 70999171

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 5 381 200,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 040 510,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 715 900,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 146 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -30 000,00
z toho účelová dotace na plavecký výcvik 859 630,00
Účelová nein. dotace na dopravu žáků sport.
tříd 261 300,00
Účelová nein. dotace na Klub nadaných dětí 100 000,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 91 465,11
Nařízený odvod zřizovateli 401 100,00
Posílení příspěvku na provoz – trafostanice –
z rozpočtu energetiky 152 500,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 2 090,00
Posílení příspěvku na provoz – odměna za
zpracování videa v marketingové kampani –
Nápady pro Opavu 15 000,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Výměna potrubí 200 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet oddělení
energetiky  
Vybudování trafostanice 152 500,00
Vybudování trafostanice - 152 500,00

 
e) změnu závazného ukazatele Základní školy Opava, Šrámkova 4, příspěvková

organizace pro rok  2024, IČO: 00849642
Účel Částka v Kč

Příspěvek na provoz 4 718 900,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 1 531 860,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 677 300,00
z toho příspěvek na lyžařský výcvik 7. tříd 80 000,00
vratka příspěvku na lyžařský výcvik 7. tříd -80 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 31/42



Usnesení: PŘIJATO

z toho účelová dotace na plavecký výcvik 69 000,00
Účelová nein. Dotace k 800 let Opavy 70 000,00
Nařízený odvod zřizovateli 445 400,00
Posílení příspěvku na provoz – upgrade GINIS 13 144,23
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet FaRO 17 927,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 27 753,09
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod po
povodních 2024 – rozpočet OŠ 56 421,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz -
výdaje spojené s odstraněním následků škod
po povodních 2024 – rozpočet OŠ 557 689,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
vybaveni po povodni – rozpočet FaRO 246 580,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 387 500,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 134 850,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 167 375,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace  - 135 709,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 240 637,50
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Vzdělávací akce školy a adaptační kurzy 140 000,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Oprava elektroinstalace 31 074,00

 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3047/62/RM/24 Středisko volného času Opava - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele v
roce 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/419

ve výdajích - odbor školství 
 SVČ - posílení příspěvku na energie  

 neinvestiční příspěvek na provoz  
 (3233,5331,00000000,0030,0001000000039) + 374.000,00 Kč
   

ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
 rezerva FaRO  
 (3113,5901,00000000,0020,0002993000000) - 374.000,00 Kč
   

b) změnu závazného ukazatele Střediska volného času, Opava, příspěvková organizace
v roce 2024; IČO: 72071397

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 875 100,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 104 130,00
z toho účelový příspěvek na energie 935 500,00
z toho limit prostředků na platy 375 770,00
Účelový nein. příspěvek 1 101 800,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 32/42



Usnesení: PŘIJATO

Účelový nein. příspěvek -120 000,00
Posílení příspěvku na provoz – náklady spojené
s povodněmi 2024  120 000,00
Posílení příspěvku na provoz - energie 187 624,36
Posílení příspěvku na provoz - energie 374 000,00
Nařízený odvod 7 000,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Mezinárodní dětský folklórní festival na Taiwanu 150 000,00
Pěvecký sbor Domino – „Návštěva žáků a učitelů z
italského města Foligno“ 25 000,00
Vyúčtování projektu "Na Vanoce dluhe noce"      59 063,63
Soutěž ke Dni Země 2 500,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Projekt „Okresní a krajská kola soutěží v zájmovém
vzdělávání pro rok 2024 – okres Opava“ 210 000,00
Projekt „Postupová přehlídka Opavská rolnička
2024“ 20 000,00
Projekt „39. Chodníčky k domovu“ 30 000,00
Projekt „39. Chodníčky k domovu“ - vratka -30 000,00
Účast DFS Úsměv na dětském folklorním festivalu
na Taiwanu 150 000,00
Projekt „Okresní a krajská kola soutěží v zájmovém
vzdělávání pro rok 2024 – okres Opava“ 174 300,00
Reprezentace MSK – účast DFS Úsměv na
mezinárodním dětském folklorním festivalu 300 000,00

 
 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 2

3048/62/RM/24 Školské příspěvkové organizace - rozpočtové opatření a změna závazného ukazatele
na rok 2024

Rada města

1. schvaluje
a) Rozpočtové opatření č. 2024/420

v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Sedmikrásky – projekt „Potravinová pomoc

dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05579/2024/RRC

 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000007) + 74.995,20 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 0000,4122,144100253,0020,0000000000007) + 8.332,80 Kč

 finanční prostředky připsány na účet 25. 11. 2024 celkem 83.328,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Sedmikrásky – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz - projekt „Potravinová
pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ v MSK“ 05579/2024/RRC

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000007) + 74.995,20 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000007) + 8.332,80 Kč

b) Rozpočtové opatření č. 2024/421
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Havlíčkova – projekt „Potravinová pomoc

dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05582/2024/RRC

 

 MD 231 0000 EU  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 33/42



 (0000,4122,144500911,0020,0000000000016) + 46.202,40 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000016) + 5.133,60 Kč

 finanční prostředky připsány na účet 25. 11. 2024 celkem 51.336,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Havlíčkova – účelový neinvestiční příspěvek

na provoz - projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05582/2024/RRC

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000016) + 46.202,40 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000016) + 5.133,60 Kč

c) Rozpočtové opatření č. 2024/422
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ Mnišská – projekt „Potravinová pomoc

dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05584/2024/RRC

 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000017) + 86.629,50 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000017) + 9.625,50 Kč

 finanční prostředky připsány na účet 25. 11. 2024 celkem 96.255,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ Mnišská – účelový neinvestiční příspěvek na

provoz - projekt „Potravinová pomoc dětem
v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05584/2024/RRC

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000017) + 86.629,50 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000017) + 9.625,50 Kč

d) Rozpočtové opatření č. 2024/423
v příjmech – odbor finanční a rozpočtový
 neinvestiční přijaté transfery od krajů  
 MŠ 17. listopadu – projekt „Potravinová pomoc

dětem v sociální nouzi z prostředků OPZ+
v MSK“ 05124/2024/RRC

 

 MD 231 0000 EU  
 (0000,4122,144500911,0020,0000000000012) + 46.202,40 Kč
 MD 231 0000 MSK  
 (0000,4122,144100253,0020,0000000000012) + 5.133,60 Kč

 finanční prostředky připsány na účet 03. 12. 2024 celkem 51.336,00 Kč

ve výdajích – odbor školství
 MŠ 17. listopadu – účelový neinvestiční

příspěvek na provoz - projekt „Potravinová
pomoc dětem v sociální nouzi z prostředků
OPZ+ v MSK“ 05124/2024/RRC

 

 (3111,5336,144500911,0030,0001002000012) + 46.202,40 Kč
 (3111,5336,144100253,0030,0001002000012) + 5.133,60 Kč

2. schvaluje
Změny závazných ukazatelů pro rok 2024 u níže uvedených příspěvkových organizací:
 
Mateřská škola Sedmikrásky, Opava, příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 4 565 600,00
z toho limit prostředků na platy 1 542 590,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 338 900,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 501 900,00
Nařízený odvod zřizovateli 148 800,00
Povodně 2024 – nákup vybavení – rozpočet OŠ 50 000,00
Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
PnP 212 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 34/42



Povodně 2024 - posílení příspěvku na provoz –
odvody + FKSP 73 776,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 46 350,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -23 985,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 83 328,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond škoství  
Oprava pískoviště, výměna palisád 68 943,26
Oprava výdejny stravy 32 383,00
Posílení FI od zřizovatele – rozpočet energetiky –
Povodně 2024  
Oprava elektroinstalace – MŠ Sadová 1 271,00
Oprava elektroinstalace – MŠ Mostní 1 815,00
Oprava kotelny – MŠ Sadová 1 385 926,20
Opava kotelny – MŠ Mostní 1 209 769,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 34 525,00

 
Mateřská škola Opava, Havlíčkova-příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 839 500,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 427 430,00
z toho účelový příspěvek na energie 639 900,00
Nařízený odvod zřizovateli 296 700,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 51 336,00
Posílení FI – Fond školství  
Montáž radiátoru – MŠ Vlaštovičky 44 766,37
Odstranění vlhkosti v přízemí školy (montáž
radiátoru, okna, výmalba) – MŠ Vlaštovičky 104 098,72
Oklepání zvlhlé omítky ve sklepních prostorech –
MŠ Milostovice 54 450,00

 
Mateřská škola křesťanská Opava, Mnišská - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 1 427 800,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 246 870,00
z toho účelový příspěvek na energie 380 400,00
Nařízený odvod zřizovateli 162 000,00
Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 13 905,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace - 8 100,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 96 255,00
Účelový neinvestiční příspěvek od zřizovatele  
Školní výsadba stromů – 800 stromů pro Opavu 6 140,00
Posílení FI od zřizovatele – Fond školství  
Rekonstrukce podlahové krytiny 140 000,00
Oprava tartanových povrchů na školní zahradě 85 000,00

 
Mateřská škola 17. listopadu, Opava - příspěvková organizace

Účel Částka v Kč
Příspěvek na provoz 2 883 700,00
z toho příspěvek na odpisy DHM 537 970,00
z toho účelový příspěvek na energie 1 443 500,00
Nařízený odvod zřizovateli 308 000,00

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 35/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Neinvestiční průtoková dotace  
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 67 156,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -52 207,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ – vratka nevyčerpané dotace -567,00
Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi
z prostředků OPZ+ 51 336,00

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3049/62/RM/24 Smlouva o dílo s názvem "Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava - II. etapa"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00N5PVG) s názvem "Obnova soustavy veřejného osvětlení
Opava - II. etapa" mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem  firmou TESLUX
Lighting s. r. o. se sídlem Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29198992

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č.RO/ 2024/424
ve výdajích – oddělení energetiky
 „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava - II

etapa"
 

 (3631,6121,00000028,0053,0007440000000) + 7.594.482,72 Kč
   
ve výdajích – odbor přípravy a realizace investic
 „Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava - II

etapa"
 

 (3631,6121,00000028,0220,0007440000000) - 7.594.482,72 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3050/62/RM/24 Servisní smlouva na provoz MaR kotelen základní škol po skončení projektu EPC

Rada města

1. schvaluje
servisní smlouvu (MMOPP00N5MZH) na provoz MaR kotelen základních škol po skončení
EPC projektu mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem  firmou Domat Control
System s.r.o., sídlem U Panasonicu 376, 530 06 Pardubice, IČ 27189465

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2024/177
ve výdajích – oddělení energetiky
 energetický management  
 (2115,5169,00000000,0053,0002447000000) - 143.000,00 Kč
   
 systém měření a regulace kotelen včetně topení  
 mateřské školy  
 (3111,5169,00000000,0053,0002438000000) + 115.000,00 Kč
 zpracování komplexních energetických opatření  
 ZŠ Mařádkova  
 (3113,5169,00000000,0053,0002438000000) + 28.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3051/62/RM/24 Servisní smlouva s pohotovostí systému měření a regulace "na objektech Statutárního
města Opavy"

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 36/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Rada města

1. schvaluje
servisní smlouvu (MMOPP00N5MYM) s pohotovostí systému měření a regulace „na
objektech Statutárního Města Opavy“ mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem 
firmou ECM System Solutions s.r.o., sídlem Mikolajice 17, 747 84 Mikolajice, IČ 28588266

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/2024/178
ve výdajích – oddělení energetiky
 energetický management  
 (2115,5169,00000000,0053,0002447000000) - 48.000,00 Kč
   
 systém měření a regulace kotelen včetně topení  
 ZŠ Mařádkova , ZŠ E. Beneše  
 (3113,5169,00000000,0053,0002438000000) + 48.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3052/62/RM/24 Smlouva o dílo s názvem "Obnova soustavy veřejného osvětlení Opava"

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o dílo (MMOPP00N5Q2A) s názvem "Obnova soustavy veřejného osvětlení
Opava" mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem  firmou TESLUX Lighting s. r. o.
se sídlem Mlýnská 326/13, 602 00 Brno, IČ: 29198992

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3053/62/RM/24 Smlouva o poskytování cloudový služeb

Rada města

1. schvaluje
servisní smlouvu (MMOPP00N5N05) s pohotovostí systému měření a regulace „na
objektech Statutárního Města Opavy“ mezi statutárním městem Opava a zhotovitelem 
firmou ECM System Solutions s.r.o., sídlem Mikolajice 17, 747 84 Mikolajice, IČ 28588266

2. schvaluje
Změnu rozpisu rozpočtu č. ZRR/ 2024/179
ve výdajích – oddělení energetiky
 energetický management  
 (2115,5169,00000000,0053,0002447000000) - 50.000,00 Kč
   
 aplikace energetického managementu, cloudové

služby
 

 ZŠ Mařádkova , ZŠ E. Beneše  
 (3113,5169,00000000,0053,0002438000000) + 50.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3054/62/RM/24 Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky s názvem "Obnova soustavy veřejného
osvětlení Opava- III. etapa" - zahájení zadávacího řízení

Rada města

1. rozhoduje
o zahájení zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky na základě ust. §
56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s názvem
"Výměna veřejného osvětlení - III. etapa" v rozsahu dle zadávací dokumentace a
důvodové zprávy

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 37/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

2. jmenuje
a) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, členů

komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení splnění podmínek
účasti, ve složení
1. Ing. Vladimír Schreier
2. Ing. Leopold Benda
3. Ing. Martin Girášek,MCI
4. Mgr. Adéla Kozelková
5. Ing. Martin Chalupski

b) v souladu s § 42, odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
náhradníky členů komise pro hodnocení nabídek, která rovněž provede posouzení
splnění podmínek účasti, ve složení:
1. Ing. Michal Kokošek 
2. Ing. Vojtěch Šimetka
3. pan Jaromír Baroň
4. Ing. Martina Heisigová
5. Ing. Radka Šabatková
 

3. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/425
ve výdajích – odbor finanční a rozpočtový

 rezerva na FARO - kontokorent  
 (6409,5901,000000028,0020,0000000000000) - 23.410.855,00 Kč
   

ve výdajích – oddělení energetiky
 Obnova soustavy veřejného osvětlení – III. etapa  
 (3631,6121,000000028,0053,0007439000000) + 23.410.855,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3055/62/RM/24 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo Změna č. 4 Územního plánu Opavy

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 2 (MMOPP00LLVHE) ke smlouvě o dílo (MMOPP00LLLB6) Změna č. 4
Územního plánu Opavy, snížení ceny prací za III. etapu dle smlouvy o dílo mezi
statutárním městem Opava, jako objednatelem a Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o.
se sídlem Spartakovců 3, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ: 00562963, zastoupeným
Ing. arch. Vladimírou Fuskovou, jako zhotovitelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3056/62/RM/24 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo Změna č. 6 Územního plánu Opavy

Rada města

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00LLVGJ) ke smlouvě o dílo (MMOPP00LLA9L) Změna č. 6
Územního plánu Opavy mezi statutárním městem Opava, jako objednatelem
a Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o. se sídlem Spartakovců 3, 708 00 Ostrava -
Poruba, IČ: 00562963, zastoupeným Ing. arch. Vladimírou Fuskovou, jako zhotovitelem,
spočívající v rozložení ceny díla po jednotlivých etapách na způsobilé a nezpůsobilé
výdaje

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3057/62/RM/24 Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci - umístění a provozování kontejnerů na sběr
textilu (DIMATEX CS, spol. s r.o.)

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 38/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

1. schvaluje
dodatek č. 1 (MMOPP00O698X) ke smlouvě o spolupráci (MMOPP00LNBQB) mezi
statutárním městem Opava a DIMATEX CS, spol. s r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460
01 Stráž nad Nisou, IČ: 43224245

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3058/62/RM/24 Navýšení ceny za svoz a likvidaci gastroodpadu (EFG Waste logistic s.r.o.)

Rada města

1. souhlasí
s navýšením ceny s platností od 1. 4. 2025 u Rámcové smlouvy o poskytování služeb
v odpadovém hospodářství (MMOPP00O69AN) dle čl. III. odst. 8 této smlouvy uzavřené
mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a EFG Waste logistic s.r.o. se sídlem
Jihlavská 1558/21, Michle, 140 00 Praha 4, IČ: 28269349 jako poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3059/62/RM/24 Souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek pro městský útulek

Rada města

1. souhlasí
s podáním žádosti u Nadace na ochranu zvířat o nadační příspěvek pro městský útulek,
dle přiloženého formuláře

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3060/62/RM/24 Záměry využití finančních prostředků na obnovu zeleně, na realizaci reprezentativních
kruhových objezdů, na posudky a konzultace a na distribuci kyblíků na kuchyňský
odpad

Rada města

1. schvaluje
a) záměr využití finančních prostředků odboru životního prostředí na Obnovu zeleně ve

výši 519.176,65 Kč na výsadby zeleně v Prstenci parků a na obnovu zeleně po
povodních v r. 2025 s tím, že tyto finanční prostředky budou předmětem finančního
vypořádání z r. 2024

b) záměr využití nevyužitých zůstatků finančních prostředků odboru životního prostředí na
Kotlíkové dotace ve výši 854.390,00 Kč na doplnění financování realizace
Reprezentativních kruhových objezdů v r. 2025 s tím, že tyto finanční prostředky budou
předmětem finančního vypořádání z r. 2024

c) záměr využití finančních prostředků odboru životního prostředí na Posudky a
konzultace ve výši 50.055,21 Kč na stejný účel v r. 2025 s tím, že tyto finanční
prostředky budou předmětem finančního vypořádání z r. 2024

d) záměr využití finančních prostředků odboru životního prostředí na distribuci kyblíků na
kuchyňský odpad ve výši 48.076,00 Kč na stejný účel v r. 2025 s tím, že tyto finanční
prostředky budou předmětem finančního vypořádání z r. 2024

e) Rozpočtové opatření č. 2024/426
ve výdajích odboru životního prostředí
 Obecně prospěšné práce  

 (3745,5169,000000000,0130,0002520000000) - 9.152,00 Kč
 (3745,5139,000000000,0130,0002520000000) -12.000,00 Kč

 Neplánované platby  
 (3639,5169,000000000,0130,0001029000000) -74.430,00 Kč

 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta  
 (3792,5169,000000000,0130,0001076000000) -149.997,00 Kč

 Kotlíkové dotace - 3. výzva  

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 39/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

 (3713,6342,000000020,0130,0000000000000) -204.390,00 Kč
 Kotlíkové dotace - 5. výzva  

 (3713,6342,000000020,0130,0000000000000) -650.000,00 Kč
 Obnova zeleně  

 (3745,5169,000000000,0130,0001070000000) +245.579,00 Kč
 Reprezentativní kruhové objezdy  

 (3745,5169,000000020,0130,0000000000000) +854.390,00 Kč
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3061/62/RM/24 Kupní smlouva na dodávku osobního vozidla

Rada města

1. schvaluje
kupní smlouvu na dodávku osobního vozidla (MMOPP00P39I5) mezi statutárním městem
Opava a firmou DanCars  CZ s.r.o., U Opavice 1758/15, Opava  746 01

2. schvaluje
Rozpočtové opatření č. 2024/427
ve výdajích - odbor finanční a rozpočtový
rezerva FARO
(6409,5901,000000000,0020,00002993000000                                         -1.250.000,00 Kč
 
ve výdajích - odbor kancelář tajemníka, oddělení havarijního a krizového řízení
JSDH - pořízení vozidla včetně příslušenství
(5512,6123,000000000,0193,0002530000000)                                         +1.250.000,00 Kč

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3062/62/RM/24 Smlouva o provádění pravidelných revizí přenosných elektrospotřebičů

Rada města

1. schvaluje
smlouvu o provádění pravidelných revizí přenosných elektrospotřebičů
(MMOPP00F3BON) mezi statutárním městem Opava jako objednatelem a panem Janem
Válkou, revizním technikem, IČO: 73147583, jako poskytovatelem

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3063/62/RM/24 Personální záležitosti - odbor životního prostředí

Rada města

1. schvaluje
snížení 3 pracovních míst "referent oddělení ochrany přírody a krajiny" na oddělení
ochrany přírody a krajiny odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy s účinností
od 1. 2. 2025

2. schvaluje
změnu názvu oddělení ochrany přírody a krajiny na odboru životního prostředí
na oddělení státní správy lesů, ochrany zvířat a čistota města na odboru životního
prostředí Magistrátu města Opavy o počtu 1 pracovního místa "vedoucí oddělení státní
správy lesů, ochrany zvířat a čistoty města" a 2 pracovních míst "referent oddělení státní
správy lesů, ochrany zvířat a čistoty města" s účinností od 1. 2. 2025 

3. ruší
samostatné pracoviště "referenta řízení projektů a kontroly" na odboru životního prostředí
Magistrátu města Opavy s účinností k 31. 01. 2025

4. zřizuje

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 40/42



Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

Usnesení: PŘIJATO

oddělení ochrany přírody a veřejná zeleň na odboru životního prostředí Magistrátu města
Opavy o počtu 1 vedoucího pracovního místa "vedoucí oddělení ochrany přírody a veřejná
zeleň" a 3 pracovních míst "referent ochrany přírody a veřejné zeleně" s účinností
od 1. 2. 2025

5. schvaluje
v souladu s § 102, odst. 2, písm. m) zákona o obcích přílohu č. 2 Organizačního řádu
Magistrátu města Opavy se zpracovanými změnami dle bodu 1 - 4 tohoto
usnesení, a to s účinností od 1. 2. 2025

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 1

3064/62/RM/24 Personální záležitosti - tajemník Magistrátu města Opavy

Rada města

1. bere na vědomí
jmenování Ing. Petra Sordyla na pozici tajemník Magistrátu města Opavy dle § 103,
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a v souladu se zákonem
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění
s účinností od 1. 1. 2025

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3065/62/RM/24 Poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí "Pomoc
domácnostem" - část II.

Rada města

1. schvaluje
poskytnutí finanční podpory v rámci výzvy Ministerstva životního prostředí „Pomoc
domácnostem“ po povodni 2024 žadatelům dle přílohy tohoto materiálu (část II.)

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3066/62/RM/24 Činnost Komisí RMO - zprávy, podněty členů RMO pro práci komisí ke dni 10.12.2024

Rada města

1. bere na vědomí
zprávu o činnosti Komisí Rady statutárního města Opavy ke dni 10.12.2024

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3067/62/RM/24 Žádost o převedení nevyčerpaných finančních prostředků ORJ 0790 (TSO a.s.) v rámci
finančního vypořádání z r. 2024

Rada města

1. souhlasí
s převodem nevyčerpaných finančních prostředků ORJ 0790 (TSO a.s.) v rozpočtech
spravovaných odborem životního prostředí a odborem majetku města v rámci finančního
vypořádání z r. 2024 k použití ORJ 0790 v roce 2025 
 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

3068/62/RM/24 Spolupráce SMO se Slezskou univerzitou v Opavě na projektu "Inovativní řešení
povodňových dopadů: Zvyšování odolnosti komunit na Opavsku"

Rada města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 41/42



Usnesení: PŘIJATO

1. souhlasí
se zapojením Statutárního města Opavy v pozici externího aplikačního garanta projektu
"Inovativní řešení povodňových dopadů: Zvyšování odolnosti komunit na Opavsku"

2. pověřuje
primátora města Ing. Tomáše Navrátila k podpisu dokumentu Letter of intent dle přílohy
tohoto usnesení

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0, Nehlasoval: 0

Ing. Michal Kokošek v. r.
1. náměstek primátora města

Ing. Vladimír Schreier v. r.
náměstek primátora města

192.168.2.94:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 42/42




